PAGE
2

ПРОЕКТ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ  ДУМА

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА
КОМИТЕТ ПО ЭНЕРГЕТИКЕ
РЕШЕНИЕ

201
г.
№

	От 2 августа 2016 года
	Протокол №3.25-5/134

О проекте федерального закона № 1107451-6 "О внесении изменений в Федеральный закон "Об электроэнергетике"
(в части установления Правительством Российской Федерации надбавки к цене субъектов электроэнергетики в отдельных регионах Дальнего Востока, порядка использования средств, получаемых от применения такой надбавки и обеспечения минимизации ее размера)

внесен депутатом Государственной Думы Б.К.Балашовым

Рассмотрев указанный проект федерального закона, Комитет Государственной Думы по энергетике решил:
1. Считать проект федерального закона № 1107451-6 "О внесении изменений в Федеральный закон "Об электроэнергетике" (в части установления Правительством Российской Федерации надбавки к цене субъектов электроэнергетики в отдельных регионах Дальнего Востока, порядка использования средств, получаемых от применения такой надбавки и обеспечения минимизации ее размера) соответствующим части третьей статьи 104 Конституции Российской Федерации и статье 105 Регламента Государственной Думы.

2. Предложить Совету Государственной Думы принять следующее решение:
назначить Комитет Государственной Думы по энергетике ответственным по законопроекту;

включить указанный проект федерального закона в примерную программу законопроектной работы Государственной Думы в период осенней сессии 2016 года (ноябрь);

направить законопроект в комитеты и комиссию Государственной Думы, во фракции в Государственной Думе, Президенту Российской Федерации, в Совет Федерации Федерального Собрания Российской Федерации, Правительство Российской Федерации, законодательные (представительные) и высшие исполнительные органы государственной власти субъектов Российской Федерации, Общественную палату Российской Федерации и Счетную палату Российской Федерации для подготовки отзывов, предложений и замечаний, а также в Правовое управление Аппарата Государственной Думы для подготовки заключения;

установить срок представления в Комитет Государственной Думы по энергетике отзывов, предложений и замечаний до 15 сентября 2016 года;

установить срок подготовки законопроекта к рассмотрению Государственной Думой в первом чтении – ноябрь 2016 года.

3. Направить настоящее Решение, законопроект и материалы к нему на рассмотрение Совета Государственной Думы.
Председатель Комитета
П.Н. Завальный
Анисимова Е.В.,

тел. +7 (495) 692-78-83

Анисимова Е.В.,

тел. +7 (495) 692-78-83